
ZAB.0025.21.2025 

 

UCHWAŁA Nr 91/25 

ZARZĄDU POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 11 lutego 2024 r. 

 

w sprawie przeznaczenia lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Powiatu 

Włocławskiego na mieszkanie treningowe 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107 i 1907), art. 19 pkt 11 i art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572), w związku z art. 140 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49) oraz 

rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie 

mieszkań treningowych i wspomaganych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2354) Zarząd Powiatu we Włocławku 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Przeznacza się lokal mieszkalny nr 4 położony w miejscowości Brzezie 35 C gmina 

Brześć Kujawski o powierzchni 30,753 m2, stanowiący własność Powiatu Włocławskiego na 

mieszkanie treningowe dla osób usamodzielniających się, opuszczających pieczę zastępczą w 

rozumieniu przepisów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

§ 2. 1. W mieszkaniu treningowym zapewnia się usługi bytowe, pracę socjalną oraz naukę 

w obszarze rozwijania lub utrwalania niezależności, sprawności w zakresie samoobsługi, pełnienia ról 

społecznych w integracji ze społecznością lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia niezależnego 

życia.  

2. Mieszkanie treningowe przeznaczone jest dla osób zamieszkujących teren Powiatu 

Włocławskiego.  

3. Wsparcie świadczone w mieszkaniu treningowym nie stanowi zaspokojenia potrzeb 

mieszkaniowych osób lub rodzin.  

4. Mieszkanie treningowe prowadzone będzie przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  

we Włocławku  

§ 3. Szczegółowe zasady organizacji i funkcjonowania mieszkania treningowego określone 

zostaną w Regulaminie funkcjonowania mieszkania treningowego wprowadzonym przez Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

we Włocławku.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 11 lutego 2025 r. 

                                                                              Zarząd Powiatu w składzie: 

1. Roman Gołębiewski …………………………… 

2. Karol Antoni Matusiak ………………………… 

3. Jan Ambrożewicz ………………………………. 

4. Anna Sława Kozłowska………………………… 

5. Aneta Kwarcińska ……………………………… 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

prowadzenie mieszkań treningowych należy do zadań własnych powiatu. Stosownie do 

postanowień art.53 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w związku z 

art. 140 1 pkt 2 lit.a ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej osobie pełnoletniej, która ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, 

niepełnosprawność lub chorobę potrzebuje wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, ale nie 

wymaga usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, w szczególności 

opuszczającej pieczę zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej, może być przyznane wsparcie w mieszkaniu treningowym. Realizując 

powyższe zadanie Zarząd Powiatu, w myśl art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym przeznaczył na mieszkanie treningowe lokal nr 4 położony w 

miejscowości Brzezie 35 C gmina Brześć Kujawski. Powierzchnia lokalu wynosi 30,753 m2 i 

jest zgodna ze standardami określonymi w rozporządzeniu Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych i 

wspomaganych. Szczegółowe zasady organizacji i funkcjonowania mieszkania treningowego 

określone zostaną  w regulaminie funkcjonowania mieszkania treningowego wprowadzonym 

przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. Pobyt w 

mieszkaniu treningowym jest odpłatny. Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 

w mieszkaniu treningowym leżą w kompetencji Rady Powiatu, co wynika z art. 97 ust. 5 

przywołanej wyżej ustawy o pomocy społecznej.   


